
Uchwała nr 1053/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 września 2015 r. 

w sprawie: przyjęcia listy rankingowej projektów w III edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U.2013.596 ze zm.) oraz § 8 ust. 5 regulaminu III edycji konkursu „Odnowa wsi szansą 

dla aktywnych sołectw”, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 871/2015 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie: ogłoszenia III edycji 

konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się listę rankingową projektów w konkursie „Odnowa wsi szansą dla 

aktywnych sołectw” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Rekomenduje się do dofinansowania projekty z listy rankingowej z pozycji od nr 1 do  

nr 49 włącznie. 

3. W przypadku rezygnacji gminy z realizacji zadania, o którym mowa w ust. 2, 

rekomenduje się do dofinansowania kolejne projekty z listy rankingowej, według 

pozycji zajmowanej na liście. 

4. Listę projektów odrzuconych na etapie oceny formalnej stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 1053/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 września 2015 r. 

w sprawie: przyjęcia listy rankingowej projektów w III edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”. 

Uchwałą nr 871/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 lipca 2015 r. 

ogłoszono III edycję konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. 

Do III edycji konkursu złożono 123 projekty. Wszystkie poddano ocenie formalnej  

w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Do oceny merytorycznej zakwalifikowano  

105 projektów, które zostały ocenione przez Kapitułę Konkursu powołaną uchwałą  

nr 1007/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 września 2015 r. 

Na podstawie § 8 ust. 2, 3 i 4 regulaminu konkursu sporządzono listę rankingową. Zgodnie  

z § 8 ust. 5 regulaminu Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały przyjmuje 

listę rankingową i wskazuje projekty rekomendowane do dofinansowania.  

Projekty rekomendowane do dofinansowania z listy rankingowej wyczerpują kwotę 

zabezpieczoną w budżecie województwa na realizację konkursu tj. 175 000,00 zł. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1053/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 września 2015 r. 

 

Lista rankingowa projektów w III edycji konkursu  

„Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 

 

Lp. Powiat Gmina Sołectwo Tytuł projektu 
Kwota 

dotacji (zł) 
Punkty 

1. złotowski Tarnówka Tarnówka I Dawniej i dziś 2 520,00 73 

2. kaliski Stawiszyn Piątek Mały 
Piątek Mały promujemy więc się 

integrujemy 
2 650,00 68 

3. kaliski Stawiszyn Zbiersk Kolonia 
Promocja wsi Zbiersk Kolonia 
poprzez zakup niezbędnego 
wyposażenia dla sołectwa 

2 650,00 68 

4. wrzesiński Września Gutowo Małe 
Zakup namiotu imprezowego wraz 

z wyposażeniem dla Gutowa 
Małego 

3 116,00 67 

5. jarociński Jarocin 
Siedlemin  
i Ciświca 

Zakup wyposażenia piknikowego 
dla sołectwa Siedlemin i Ciświca 

2 500,00 64 

6. szamotulski Pniewy Zajączkowo 
Doposażenie miejsca integracji  
i wypoczynku w miejscowości 

Zajączkowo 
3 490,00 62 

7. leszczyński Lipno Smyczyna 
Stoliczku nakryj się - doposażenie 

świetlicy wiejskiej w Smyczynie 
2 500,00 60 

8. wągrowiecki Wągrowiec Żelice 
Doposażenie wigwamu 

rekreacyjnego i terenu przy 
wigwamie w miejscowości Żelice 

4 000,00 60 

9. kępiński Rychtal Rychtal 
Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w miejscowości Rychtal 
2 904,00 60 

10. wolsztyński Siedlec Grójec Mały 

Wyposażenie Sali wiejskiej  
w sprzęt nagłaśniający oraz 

zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy sali wiejskiej 

poprzez zakup lamp 
energooszczędnych - sołectwo 

Grójec Mały 

2 712,00 60 

11. wrzesiński Września Psary Polskie 
Zakup niezbędnego wyposażenia 

Wiejskiego Domu Kultury  
w Psarach Polskich 

4 296,00 59 



12. poznański Dopiewo Palędzie 
Biesiadujemy w Palędziu! Zakup 

ław i stołów w celu integracji 
mieszkańców 

2 623,00 59 

13. kaliski Opatówek Chełmce 
Zakup namiotów dla sołectwa 

Chełmce 
3 000,00 59 

14. leszczyński Lipno 
Górka 

Duchowna 
Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Górce Duchownej 
3 500,00 58 

15. kępiński Rychtal Proszów 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Proszów 
2 719,00 58 

16. poznański Stęszew Mirosławki 
Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej i doposażenie świetlicy 
wiejskiej w Mirosławkach 

2 610,00 58 

17. poznański Kórnik Radzewo 
Zakup namiotów wraz  

z wyposażeniem dla sołectwa 
Radzewo 

3 100,00 57 

18. ostrzeszowski Czajków Czajków 

Miejsce z kulturą - uatrakcyjnienie 
oferty kulturalnej świetlicy 

wiejskiej oraz gminnej biblioteki 
publicznej w Czajkowie poprzez 

zakup stołów, krzeseł oraz 
stworzenie kącika czytelniczego 

5 000,00 57 

19. ostrzeszowski Kraszewice Kraszewice I 

Bliżej siebie - rozwój kulturalny  
i społeczny poprzez zakup 
wyposażenia dla sołectwa 

Kraszewice numer 1 

5 000,00 57 

20. śremski Śrem Psarskie Świetlica uczy, angażuje i pomaga 4 796,00 56 

21. kępiński 
Łęka 

Opatowska 
Lipie Sołectwo Lipie pięknieje 4 859,00 56 

22. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Wieleń Zielonowo 

"Zielono mi", czyli powstanie 
ogrodu spotkań mieszkańców 

sołectwa Zielonowo 
3 775,00 56 

23. turecki Brudzew Cichów 
Zakup strojów ludowych dla 

zespołu „Cichowianki” 
4 000,00 56 

24. wolsztyński Siedlec Jaromierz 
Zakup wyposażenia Sali wiejskiej  

w Jaromierzu 
3 285,00 56 

25. wągrowiecki Wągrowiec Wiśniewo 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Wiśniewie 
3 000,00 56 

26. kolski Grzegorzew Ladorudzek 
Zakup wyposażenia dla Świetlicy 

Wiejskiej w Ladorudzku 
2 850,00 56 



27. ostrzeszowski Kraszewice Głuszyna 
Chata na Końcu Świata - promocja  

i integracja poprzez zakup 
wyposażenia w sołectwie Głuszyna 

5 000,00 55 

28. kępiński 
Łęka 

Opatowska 
Opatów 

Doposażenie terenu sportowo-
rekreacyjnego w Opatowie 

3 683,00 51 

29. turecki Dobra Piekary 
Aktywne Piekary mamy, wizję 

rozwoju wsi spełniamy 
3 713,00 50 

30. kaliski Opatówek Opatówek 
Wyposażenie parku i terenów 
wokół stawów w Opatówku  

w elementy małej architektury   
3 500,00 50 

31. poznański Swarzędz Paczkowo 

Świetlica w Paczkowie meble  
i sprzęt nowy dostanie - na 

mieszkańców zebrania, młodzieży 
zajęcia i imprezowanie 

4 760,00 49 

32. pilski Łobżenica Ferdynandowo 
Świetlica wiejska  

w Ferdynandowie drugim domem - 
zakup wyposażenia kuchni 

5 000,00 49 

33. kolski Kłodawa 
Bierzwienna 

Krótka 

Wyposażenie zaplecza kuchennego 
świetlicy wiejskiej w sołectwie 

Bierzwienna Krótka 
5 000,00 49 

34. pleszewski Dobrzyca Polskie Olędry 

Sala wiejska w Polskich Olędrach 
jako wielopokoleniowe miejsce 

spotkań mieszkańców wsi  
i rozwoju tożsamości społeczności 

wiejskiej 

3 987,00 49 

35. poznański Swarzędz Gruszczyn 

Zastawą stołową, mikrofalą  
i ekranem projekcyjnym  

z osprzętem świetlica wiejska  
w Gruszczynie nowoczesną  

i najatrakcyjniejszą będzie w całej 
Gminie!  

2 500,00 49 

36. złotowski Lipka Laskowo 
Z promocją Sołectwa Laskowo po 

gminach Krajny wędrujemy 
2 516,00 49 

37. turecki Malanów Bibianna 
Rozwój potencjału świetlicy  

w Bibiannie 
4 990,00 49 

38. wrzesiński Kołaczkowo Budziłowo Aktywna świetlica w Budziłowie 3 300,00 49 

39. kaliski Koźminek Pietrzyków 

Zwiększenie efektywności spotkań 
mieszkańców w świetlicy wiejskiej 

w Pietrzykowie poprzez jej 
doposażenie 

5 000,00 49 



40. pleszewski Czermin Czermin 

Doposażenie terenu przy 
kompleksie sportowo-

rekreacyjnym w miejscowości 
Czermin 

3 000,00 49 

41. kaliski 
Ceków-
Kolonia 

Szadek 
Zakup elementów wyposażenia dla 
świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Szadek 
2 900,00 49 

42. kolski Kłodawa Leszcze 
Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w sołectwie Leszcze 
5 000,00 48 

43. ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Kuźnica 

Bobrowska 

Bez cienia zawstydzenia Kuźnica 
Bobrowska nowe wyposażenie 

kuchni prezentuje przez co 
świetlicę wiejską w całej gamie 

promuje 

3 114,00 48 

44. złotowski Tarnówka Węgierce Nowe miejsce integracji 4 796,00 48 

45. poznański Dopiewo Dopiewiec 
Dopiewiec - integracja 

mieszkańców przy kawie - zakup 
stołów i krzeseł 

2 977,00 48 

46. poznański Dopiewo Więckowice 
Halo! Halo! Zakup nagłośnienia dla 

Więckowic 
2 912,00 48 

47. kaliski 
Ceków-
Kolonia 

Nowa Plewnia 
Zakup klimatyzatorów ściennych 

dla świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Nowa Plewnia 

3 060,00 48 

48. gostyński Pogorzela Łukaszew 
Toalety są środkiem przekonania 

świata, że nie schodzimy niżej 
swego poziomu 

2 600,00 48 

49. gostyński Pogorzela Głuchów 
Zakup wyposażenia meblowego do 
Strażnicy OSP na rzecz aktywizacji 
społeczności w sołectwie Głuchów 

4 237,00 47 

     175 000,00  

       
       

50. koniński Ślesin Licheń Stary Aktywne sołectwo Licheń Stary 3 500,00 46 

51. turecki Malanów Rachowa 
Tworzymy centrum lokalnej 

rekreacji w Rachowie 
4 990,00 46 

52. poznański Kórnik 
Robakowo 

Wieś 

Stworzenie możliwości integracji 
mieszkańcom sołectwa Robakowo 
Wieś poprzez zakup namiotu wraz 

z wyposażeniem 

2 619,00 46 



53. poznański Kleszczewo Śródka 
Książka łączy mieszkańców - 

wyposażenie kącika czytelniczego 
w bibliotece w Śródce 

2 500,00 46 

54. jarociński Jarocin Cielcza 
Zakup 24 szt. stołów składanych 

dla Wiejskiego Domu Kultury  
w Cielczy 

3 700,00 46 

55. międzychodzki Kwilcz Prusim 
Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Prusimiu 
4 997,00 46 

56. jarociński Jarocin Łuszczanów 

Zagospodarowanie terenu wokół 
płyty tanecznej w sołectwie 

Łuszczanów - wygodnie siedzimy, 
dobrze tańczymy 

3 800,00 46 

57. kolski Osiek Mały 
Dęby 

Szlacheckie 
Rozgrywki na świeżym powietrzu - 

to czas relaksu 
3 000,00 46 

58. kolski Osiek Mały Osiek Mały 
Rozgrywki na świeżym powietrzu - 

to czas relaksu 
3 000,00 46 

59. kolski Osiek Mały Osiek Wielki 
Rozgrywki na świeżym powietrzu - 

to czas relaksu 
3 000,00 46 

60. koniński Grodziec Lądek Mobilna promocja sołectwa Lądek 3 600,00 46 

61. szamotulski Wronki Lubowo 
Nowe wyposażenie, a znaczy tak 

wiele - zakup wyposażenia dla 
Lubowa 

2 795,00 46 

62. kolski Grzegorzew Barłogi 

Zakup wyposażenia dla Remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Barłogach pełniącej funkcję 
świetlicy wiejskiej 

2 850,00 46 

63. kaliski Opatówek Michałów Drugi 
Zakup wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Michałowie Drugim 

2 500,00 46 

64. wągrowiecki Wągrowiec Kaliszany 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  
i terenu przy świetlicy wiejskiej  

w Kaliszanach 
3 000,00 46 

65. ostrowski 
Ostrów 

Wielkopolski 
Chruszczyny 

Zakup nagłośnienia i parasoli 
reklamowych na potrzeby 

mieszkańców sołectwa 
Chruszczyny 

3 019,00 46 

66. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Wieleń Miały 

Utworzenie miejsca rekreacji  
i wypoczynku przy rzece Miała  

w Miałach 
2 760,00 46 

67. kępiński Kępno Kliny 
Zakup wyposażenia do Domu 

Ludowego w Klinach 
2 952,00 45 

68. poznański Kórnik Prusinowo 
Zakup małej architektury jako 
zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej Prusinowa 
2 600,00 45 



69. poznański Stęszew Tomice 
Zagospodarowanie wspólnej 

przestrzeni publicznej w sołectwie 
Tomice 

3 300,00 45 

70. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Wieleń Biała 

Plaża - miejscem sprzyjającym 
wypoczynkowi nad jez. Białe  

w Białej 
3 000,00 45 

71. poznański Suchy Las Golęczewo 
Zakup wyposażenia promującego 

sołectwo Golęczewo 
2 827,00 45 

72. poznański Stęszew Strykowo 

Unowocześnienie wyposażenia 
świetlicy wiejskiej wraz  

z wzbogaceniem przestrzeni 
publicznej w miejscowości 

Strykowo 

2 550,00 45 

73. szamotulski Pniewy Turowo 
Gry kulinarne - zakup wyposażenia 

do świetlicy w Turowie 
2 500,00 45 

74. kępiński Kępno Domanin 
Zakup wyposażenia do Domu 

Strażaka w Domaninie 
3 750,00 44 

75. ostrowski Przygodzice Czarnylas 
Nowoczesne i aktywne sołectwo 

Czarnylas 
5 000,00 44 

76. pilski Ujście Chrustowo 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Chrustowie 
2 500,00 44 

77. pilski Łobżenica Szczerbin 
Przyjazna świetlica - zakup 
wyposażenia dla Szczerbina 

5 000,00 43 

78. złotowski Złotów Rudna 
Rudna głośno mówi i wyraźnie 

pokazuje: "Cudze chwalicie swego 
nie znacie" 

2 963,00 43 

79. kępiński Kępno Mikorzyn 
Zakup wyposażenia do Domu 

Strażaka w Mikorzynie 
3 225,00 43 

80. słupecki Orchowo Osówiec 
Rozwój świetlicy naszą wspólną 

szansą 
2 544,00 43 

81. koniński Grodziec Wielołęka 
Doposażenie miejsca spotkań - 

Wielołęka 
4 200,00 43 

82. kościański Śmigiel Spławie Aktywne Spławie 3 300,00 43 

83. śremski Książ Wlkp. Włościejewice 
Włościejewice dziś nas witają - 

nową ławeczką wręcz zachwycają 
3 210,00 43 

84. szamotulski Wronki Jasionna 
Świetlica wiejska w Jasionnie 

miejscem integracji mieszkańców 
2 500,00 43 

85. kościański Śmigiel Bruszczewo Przyjazne i czyste Bruszczewo 3 300,00 42 



86. 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Czarnków 

Romanowo 
Górne 

Nasza wieś ciągle się zmienia, ale 
brakuje nam wyposażenia… - 

Zakup wyposażenia do sali 
wiejskiej w Romanowie Górnym 

2 989,00 42 

87. kaliski 
Ceków-
Kolonia 

Kamień 
Zakup sprzętu kuchennego dla 
wyposażenie wiejskiego domu 
kultury w miejscowości Kamień 

2 700,00 42 

88. gnieźnieński Czerniejewo Gębarzewo 
Ławeczki, kwiateczki ozdobą 

wioseczki 
2 500,00 42 

89. gnieźnieński Czerniejewo Kosowo 
Kuchnia nowocześniejsza, praca 

przyjemniejsza - doposażenie 
świetlicy wiejskiej w Kosowie 

2 500,00 42 

90. kościański Śmigiel Bronikowo 
Doposażenie Sali wiejskiej  

w Bronikowie - zakup stołów 
3 300,00 41 

91. szamotulski Wronki Stróżki 
Aktywizujemy i działamy w 

świetlicy wiejskiej w Stróżkach 
2 500,00 41 

92. gnieźnieński Czerniejewo Nidom 
Żeby pokoleniowo się zintegrować 
trzeba przy stołach pobiesiadować 

2 500,00 41 

93. gostyński Gostyń Siemowo 
Świetlica w Siemowie miejscem 

spotkań i integracji mieszkańców - 
zakup wyposażenia 

2 680,00 40 

94. ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Palaty 

Przeszłość dla przyszłości w Operze 
Leśnej - zakup wyposażenia 

świetlicy wiejskiej w Palatach 
2 877,00 40 

95. obornicki Oborniki Bogdanowo 
Zakup wyposażenia dla sołectwa 

Bogdanowo 
2 500,00 40 

96. śremski Książ Wlkp. Gogolewo 
Gogolewo super sprawa - jest 

świetlica jest zabawa! 
3 243,00 39 

97. wrzesiński Kołaczkowo Zieliniec Aktywna świetlica w Zielińcu 3 300,00 39 

98. wrzesiński Kołaczkowo Kołaczkowo Aktywna świetlica w Kołaczkowie 3 300,00 39 

99. słupecki Słupca Cienin Zaborny 

Zakup krzeseł do budynku 
użyteczności publicznej na działce 

o nr geod. 386/2 w Cieninie 
Zabornym 

4 712,00 38 

100. kaliski Szczytniki Główczyn 
Świetlica wiejska w Główczynie 
miejscem spotkań i odpoczynku 

mieszkańców 
5 000,00 38 

101. międzychodzki 
Chrzypsko 

Wielkie 
Białcz 

Doposażenie lokalnego centrum 
kultury - świetlicy wiejskiej  

w Białczu 
4 972,00 38 



102. turecki Brudzew Chrząblice 
Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Chrząblicach 
3 700,00 38 

103. śremski Książ Wlkp. Kołacin 
Do Kołacina dziś zapraszamy - 

piękną świetlicę już otwieramy! 
3 016,00 37 

104. ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Dębicze 

Dębicze do biesiad kultywujących 
tradycje się szykuje więc ku temu 
świetlicę wiejską w garnki, rondle  

i talerze zaopatruje 

3 197,00 36 

105. kaliski Szczytniki Marcjanów 
Świetlica wiejska w Marcjanowie 

integrowanie przez wspólne 
gotowanie 

5 000,00 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 1053/2015 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 września 2015 r. 

 

Lista projektów odrzuconych na etapie oceny formalnej  

III edycja konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 

Lp. Powiat Gmina Sołectwo Tytuł projektu 

1. kolski Dąbie Krzewo 
"Krzewienie kultury muzycznej" - doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Krzewie poprzez zakup instrumentów 
muzycznych 

2. międzychodzki Kwilcz Kwilcz Kwileckie inspiracje 

3. kolski Grzegorzew Tarnówka 
Zakup wyposażenia dla Remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Tarnówce pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej 

4. ostrzeszowski Kobyla Góra Parzynów 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Parzynowie 

oraz tablicy promocyjno informacyjnej 

5. kępiński Baranów Donaborów 
Kultywowanie tradycji i spotkań społeczności lokalnej 
poprzez zakup sprzętu multimedialnego do Dworku w 

Donaborowie 

6. kępiński Baranów Baranów Baranowski azyl przy Chacie 

7. obornicki Rogoźno Owczegłowy Dobra i intelektualna zabawa zawsze z nami  

8. pleszewski Dobrzyca Sośnica 
Sala wiejska w Sośnicy jako agora życia publicznego oraz 
ogólnodostępne miejsce integracji i budowy tożsamości 

społeczności lokalnej 

9. chodzieski Margonin Lipiniec Zakup namiotu promującego sołectwo Lipiniec 

10. chodzieski Margonin 
Studźce-

Adolfowo 
Zakup namiotu promującego sołectwo Studźce-Adolfowo 

11. chodzieski Margonin Próchnowo Zakup namiotu promującego sołectwo Próchnowo 

12. rawicki Bojanowo Gościejewice Zakup nagłośnienia dla sali wiejskiej w Gościejewicach 

13. koniński Wilczyn Góry Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Górach 

14. koniński Wilczyn Kopydłowo Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Kopydłowie 

15. ostrowski Odolanów Boników Doposażenie terenu rekreacyjnego we wsi Boników 

16. ostrowski Odolanów 
Tarchały 
Wielkie 

Zakup wyposażenia na potrzeby sołectwa Tarchały 
Wielkie 

17. poznański Buk Kalwy Wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury we wsi Kalwy 

18. poznański Buk Dobra Wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury we wsi Dobra 

 


